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I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om: 
o Økonomien i Solrød 
o Store bededag 2024 
o DLF-kongres 2023 og valg til hovedstyrelsen. 
o Kollektiv ferie i sommerferien 
o Sygdom i ferien 

 
 
Økonomien i Solrød 
I er formentlig klar over, at Solrød, som mange andre kommuner, er hårdt presset på økonomien. 
Byrådet har derfor besluttet at spare omkring 40 mio. om året. Det er så stort et beløb, at alle 
vil kunne mærke det. Der er udsendt et reduktionskatalog med forslag til besparelser på 70 mil-
lioner, som vi har lavet et høringssvar til og er i dialog med politikerne om. Forslagene i redukti-
onskataloget er inddelt efter prioritering med rødt, gult og grønt. Efter sommerferien skal byrådet 
endeligt beslutte, hvilke forslag, der skal gennemføres. Det skal også beslutte fordelingen af be-
sparelserne på de enkelte områder.  
Der skal selvfølgelig være orden i økonomien, men det er meget beklageligt, at man overvejer 

at spare på en folkeskole, der i forvejen er blandt landets billigste (her kan du se gennemsnits-

prisen pr elev i landets kommuner). Velfærd på børne- og ungeområdet er en investering i frem-

tiden, der virker forebyggende, så endnu større udgifter potentielt undgås i fremtiden. Velfærd-

giver her og nu højere trivsel og dermed bedre læring hos børn og unge i Solrød kommune. En-

delig kan det være medvirkende til at skabe attraktive arbejdspladser og mindre sygefravær hos 

medarbejderne. Læs hele Solrød Lærerforenings høringssvar her. 

 

Ny årsnorm efter afskaffelse af Store bededag 
Regeringens beslutning om at afskaffe Store bededag betyder, at vi alle skal arbejde ”en dag 

mere” fremover. Eleverne skal dog stadig have 200 skoledage, og derfor skal St. Bededag erstat-

tes af en anden feriedag for eleverne. Den er det kommende skoleår placeret i forbindelse med 

juleferien.  For lærerne betyder det, at den ekstra arbejdsdag bliver regnet ind i årsnormen, 

der som aftalt i Solrødaftalen hidtil har været 1680 timer (excl. ferie og helligdage) fordelt på 

max 210 arbejdsdage. SRLF og Solrød kommune er blevet enige om, at ændre i aftalen så års-

normen fremover vil blive 1685 og stadigvæk fordelt på max 210 arbejdsdage.  

Den nye årsnorm er beregnet ud fra et nyt gennemsnit, da der nogle år kan være op til 8 hellig-

dage og andre år kun 5. Årsnormen ville derfor kunne svinge fra 1682,8 op 1705 timer eksklusive 

ferie og helligdage. Med det beregnede gennemsnit vil der være nogen år, hvor man arbejder 

mere end det reelle timetal og andre år, hvor man arbejder mindre, men over tid går det lige 

op for både arbejdsgiver og medarbejder. På denne måde sikrer vi en mere jævn fordeling af 

arbejdstiden fra år til år, og det er nemmere for både ledere og medarbejdere at gennemskue. 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommuneregnskaber/folkeskoleudgifter-netto
https://www.srlf.dk/media/16128686/hoeringssvar-sparekatalog-srlf.pdf
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DLF-kongres og valg til hovedstyrelsen. 
Til september skal der afholdes kongres i DLF, hvor der blandt andet skal opstilles krav til OK24. 

Der har lokalt været afholdt medlemsmøder på de 3 skoler og i PPR i med indsamling af inspira-

tion, som har dannet grundlag for arbejdet indtil nu med OK24. 

På kongressen skal der også vælges ny næstformand i DLF. Dorte Lange har valgt at gå på velfor-

tjent pension. Den nye næstformand vælges af de kongresdelegerede fra hver kreds (Tanja Siiger 

fra Solrød). Der er indtil videre 2 kandidater til næstformandsposten, Regitze Flannov (nuværende 

HS-medlem og formand for undervisningsudvalget i DLF) og Niels Jørgen Jensen (Formand for 

Silkeborg Lærerforening). 

 

Efter kongressen er der valg til hovedstyrelsen, der vælges for en fireårig periode. Bjørn Hansen, 

som vi er bagland for, stopper som hovedstyrelseskandidat, og vi har derfor brug for at opstille 

nye kandidater.  Det er afgørende for Solrød Lærerforening og for vores samarbejdskredse, at vi 

får valgt mindst en kandidat, men gerne to. 

Kim Kirkegaard Zachariassen fra Lærerkreds Køge og Stevns, og Kresten Dahlmand Andersen fra 

Roskilde Lærerforening har meldt sig som kandidater. Der er pt. nedsat et valgudvalg fra de to 

kredse, som skal planlægge valgkampen og processen frem mod valget. Efter sommerferien kom-

mer I til at høre mere om kandidaterne, og hvad de står for.  

 

                
 

Kollektive feriedage i Sommerferien 
Kort udgave: er du ansat fra starten af dette skoleår - alt er ok, du behøver ikke læse videre.  
 
Længere udgave: Den kollektive ferie er fast placeret med de to første hverdage efter 2. juledag, 
uge 8, de tre hverdage inden påske og endelig ugerne 28, 29 og 30 i sommerferien. Det betyder 
konkret i forhold til den kommende sommerferie, at de 15 hverdage i uge 28-30 er kollektive 
feriedage og svarer til 111 timer. Har du ikke optjent nok ferie, kan du søge om feriedagpenge 
hos din A-kasse. Optjente feriedage i Solrød Kommune fremgår af din lønseddel under “Ferietimer 
(01.09.2023-31.12.2022)” - “Optjent i alt” (se bilede nedenfor). Er du ansat i løbet af skoleåret 
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eller har du ikke optjent nok timer, skal du tjekke om du har feriedage med fra tidligere arbejds-
giver. Det kan du gøre her. 
 

 
 
 
 
 

Hvis du bliver syg i ferien 
Man har ret til erstatningsferie, hvis man bliver syg i ferien. 
  
Man har dog først ret til erstatningsferie fra den 6. sygedag under ferie (de 5 første sygedage kan 
være forekommet i andre ferier i ferieåret). Sygdommen skal dokumenteres ved en lægeerklæ-
ring, og udgiften til fremskaffelse af lægeerklæringen skal den ansatte selv betale. 
  
Det er vigtigt, at man melder sig syg på første sygedag. Melder man sig fx først syg på den 3. 
sygedag, tæller de første 2 sygedage som udgangspunkt ikke med. Vær også opmærksom på, at 
det kun er muligt at få erstatningsferie for ferielovens 5 ugers ferie og ikke for dage, hvor man 
har arbejdsfrie dage (fx 0-dage).  
  
Er man syg før tidspunktet for den aftalte feries begyndelse og stadig sygemeldt, når ferien be-
gynder, vil man være berettiget til at få ferien i sygdomsperioden suspenderet og udskudt til 
senere afholdelse. Dette gælder også for afholdelse af 6. ferieuge. Du kan læse nærmere på DLF’s 
hjemmeside ved at trykke her. 

 

Kredskontoret i sommerferien 

Kredskontoret holder ferielukket i sommerferien (01.07 – 06.08). Du kan (ved akutte tilfælde) 
dog stadig kontakte kredsen på mail 045@dlf.org eller ved at lægge en besked på telefonsvare-
ren 56144330. (Der kan forekomme længere responstid end normalt i ferieperioden) 

I ønskes alle en rigtig god sommerferie. 

Venlig hilsen Kredsstyrelsen 

 

https://www.borger.dk/arbejde-dagpenge-ferie/Oversigt-ferie/faa-feriepenge-udbetalt
https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-din-ferie
mailto:045@dlf.org

